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Punkt 1: Drøftelse af tilskudsprincipper inden for folkeoplysningsområdet

21/812

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at udvalget tager en indledende drøftelse af tilskudsprincipper ved
tildeling af tilskud fra Folkeoplysningsudvalgets puljer.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget har ønsket at spørgsmålet om tilskudsprincipper blev sat på dagsorden til
Folkeoplysningsudvalgets møde i februar 2021.
 
Baggrunden skal ses i lyset af usikkerhed om hvad der kan ydes tilskud til hvornår, idet der er en opfattelse blandt
udvalgets medlemmer af, at der ikke altid er enighed om kriterierne. Samtidig har tidligere bevillinger dannet præcedens
for tilskudstildelingen.
 
Folkeoplysningsudvalget afsætter årligt puljemidler til en udviklingspulje til nye initiativer inden for folkeoplysningen, en
materielpulje til køb af foreningsmateriel og en pulje til særlige initiativer for børn og unge. Retningslinjerne for de 3
puljer er vedlagt sagen som bilag.
 
MATERIELPULJEN
Retningslinjer:
Folkeoplysningsudvalget har afsat en pulje med det formål at yde støtte til foreninger eller andre der ikke selv har
mulighed for at afholde udgifter til materiel.
Folkeoplysningsudvalget yder tilskud til nyt materiel, der indgår som en naturlig del af foreningens virke. Der ydes ikke
tilskud til personligt udstyr.
Alle godkendte foreninger i Hillerød Kommune kan søge puljen. Kravet er blot at der ydes en form for
egenfinansiering/egen arbejdskraft. Egenfinansieringen udgør ofte 50 % af anskaffelsesprisen.
 
Hvordan anvendes puljen i praksis:
Der kigges ikke umiddelbart på om foreningen selv har mulighed for at afholde udgiften.
Det kan have betydning, hvis en forening har søgt flere gange til det samme formål inden for kort tid.
Personligt udstyr defineres som f.eks. fodboldstøvler, benskinner, rekvisitter eksempelvis fodbolde, ketsjere. Der vil dog,
hvis det er en ny aktivitet der starter, kunne søges til små mål, toppe etc.
 
UDVIKLINGSPULJEN
Retningslinjer:
En pulje til brug for udvikling af nye ideer, udviklingsarbejde, projekter m.v. inden for folkeoplysningsområdet.
Folkeoplysningsudvalget kan reservere puljen eller en del af puljen til initiativer inden for et bestemt indsatsområde.
Udvalget kan selv være initiativtager.
 
Hvad kan der søges til?

nye initiativer og projekter med folkeoplysende formål
udviklingsarbejde der tiltrækker og involverer nye målgrupper

tilbud til børn og unge, som ikke tiltrækkes af øvrige tilbud
etablere samlingssteder med folkeoplysning som hovedformål
virksomhed af tværgående karakter
samarbejde mellem foreninger, aftenskoler, selvorganiserede og institutioner.

 
Projekterne skal være åbne for alle og henvende sig til borgere i Hillerød Kommune.
 
Der kan ikke ydes tilskud til:

tilbud, der har et kommercielt sigte
tilbud, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven
tilbud, der hører under anden lovgivning
drift af projekter



 
Hvordan anvendes puljen i praksis:
Der ydes som hovedregel ikke tilskud til fortæring, transport, løn, anlæg uagtet at dette ikke indgår som en del af
retningslinjerne.
 
Der lægges meget stor vægt på, at det er et nyt initiativ – hvilket dog ikke ifølge retningslinjerne udelukker muligheden
for at søge tilskud, blot det ikke er blevet et projekt, der er blevet en integreret del af foreningen og dermed er i drift.
 
PULJE TIL SÆRLIGE FORMÅL FOR BØRN OG UNGE
Retningslinjer:
En pulje med det formål at yde støtte til særlige aktiviteter for børn og unge i Hillerød Kommune.
 
Der kan ikke ydes tilskud til:

tilbud, der har et kommercielt sigte
tilbud, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven
tilbud, der hører under anden lovgivning

 
Hvordan anvendes puljen i praksis:
Der ydes ofte tilskud til børn, der ikke har mulighed for at betale for at komme med på sommerlejr, ture og kontingent.
Foreningen vurderer behovet og søger på børnenes vegne.
 
Følgende principper har tidligere indgået i overvejelserne ved behandling af ansøgninger til de forskellige puljer:
 
1)      ansøgers mulighed for selv at afholde udgiften indgår ikke i vurderingen (er indskrevet i retningslinjerne). Dette ud
fra et ønske om, at de foreninger der er gode til at drive deres forening, ikke skal stilles anderledes end andre ansøgere
2)      det kan have betydning, hvis en forening har søgt flere gange til samme formål inden for kort tid
3)      tilskud til anlæg ydes som hovedregel ikke. Anlæg henvises til HSIs prioriteringsliste, der udarbejdes til Idræt- og
Sundhedsudvalget (er ikke indskrevet i retningslinjerne).
4)      tilskud til transport ydes som hovedregel ikke – mange foreninger rejser hvert år til stævner, turneringer og andre
aktiviteter i Danmark eller i udlandet, og udvalget har ikke mulighed for at støtte alle foreninger med tilskud til
rejseudgifter (er ikke indskrevet i retningslinjerne)
5)      tilskud til løn ydes som hovedregel ikke– udvalget har grundlæggende haft det princip, at det frivillige aspekt skal
være det bærende i de folkeoplysende aktiviteter (er ikke indskrevet i retningslinjerne).
6)      tilskud til fortæring ydes som hovedregel ikke – udvalget har grundlæggende haft det princip, at ville støtte
indholdet af aktiviteterne og ikke forplejning (er ikke indskrevet i retningslinjerne).
7)      tilskud til præmier ved mesterskaber / stævner / turneringer, da udvalget ikke vil kunne imødekomme alle
foreningers aktiviteter.
8)      tilskud til mesterskaber, da mange foreninger afholder årlige klubmesterskaber og deltager i kredsmesterskaber,
Danmarksmesterskaber m.m. hvorved udvalget ikke vil kunne imødekomme alle foreninger.
9)      tilskud til personligt udstyr ydes ikke. Personligt udstyr defineres som fx fodboldstøvler, benskinner, spilletrøjer osv.
(er indskrevet i retningslinjerne).
10)  tilskud til den løbende udskiftning af klubbens driftsmateriel, som fx fodbolde, fjerbolde har nogle gange været
afslået med den begrundelse at udskiftningen blev anset for at være en del af den løbende drift, der skulle afholdes af
foreningen fra fx kontingentindtægter (er ikke indskrevet i retningslinjerne).
11)  anskaffelse af fodboldmål er en del af græsvedligeholdelsen, som kommunens afdeling Ejendomme varetager, dog
har der været ydet støtte til nye mål til nye aktiviteter på grund af stigning i medlemstallet (er ikke indskrevet i
retningslinjerne).
12)  nye initiativer støttes men ikke den fortsatte drift, dog har der været ydet tilskud til flerårige projekter.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 11-02-2021
Folkeoplysningsudvalget tog en indledende drøftelse af tilskudsprincipperne. Forvaltningen udarbejder udkast til
retningslinjer på baggrund af udvalgets drøftelser. Sagen genoptages på folkeoplysningsudvalgets næste møde 15. april
2021.



Bilag

Retningslinjer for Materielpuljen

Retningslinjer for Udviklingspuljen

Retningslinjer for puljen til Særlige formål for børn og unge



Punkt 2: Ansøgning om tilskud til kurve og tee-pads - Eghjorten Disc Golf
Klub

21/1384

Indstilling
Underudvalget indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 12.700 kr. fra
Materielpuljen, svarende til 50 % af anskaffelsesprisen på materiellet.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Eghjorten Dics Golf Klub om
tilskud på 21.900 kr. til anskaffelse af 7 kurve og 6 tee-pads på Eghjorten Disc Golfbane til en samlet pris på 25.400 kr.,
da klubben har mulighed for en egenfinansiering på 3.500 kr.
 
Folkeoplysningsudvalget har sammen med Naturstyrelsen og DGI Nordsjælland støttet etableringen af disc golfbanen, der
blev indviet i april 2014. Folkeoplysningsudvalget har ved at støtte banen skabt fysiske rammer, der appellerer til fysisk
udfoldelse og fællesskaber i det fri, der understøtter kommunens mål om at inspirere flere borgere til at bevæge sig.
 
Eghjorten Disc Golfbane er en af Danmarks mest udfordrende og flottest baner. Banen har længe været populær blandt
sportens udøvere, medlemmer og andre, der er glade for at benytte banen, der ligger på Jespervej ved naturlegepladsen
Eghjorten. Banen benyttes af skoleklasser, firmaer, selvorganiserede, disc golfudøvere og andre, der synes det er sjovt at
spille.
 
Eghjorten Disc Golf Klub blev etableret i efteråret 2017. Klubben har medlemmer i alle aldre og køn og har et godt socialt
sammenhold med grillaftener, hygge på arbejdsdage og natgolf i vintermånederne.
 
Klubbens formand og kasserer valgte at stoppe i 2020 og en ny bestyrelse har taget udfordringen op med at videreføre
klubben og dens aktiviteter. I juni planlægger foreningen at afholde en afdeling af Danish Tour, der er den største
turnering i Danmark. I august spilles en stor international amatørturnering på Eghjorten.
 
Banen er nu i en forfatning, hvor foreningen har behov for hjælp til at sikre, at banen fremover tilbyder de samme
udfordrende og spændende oplevelser i naturskønne omgivelser, som Eghjorten er kendt for.
 
Interessen for disc golf er eksploderede, da mange søger udendørsaktiviteter og naturoplevelser. Trafikken på banen er høj
hele året uanset om det regner, sner og er frostvejr. Det markant øgede brug af banen har desværre gjort, at en del af
teestederne nu er huller i jorden. De er mudrede i regnvejr og glatte i frostvejr, og derfor finder klubben det nødvendigt
hurtigst muligt at anlægge tee-pads for at undgå skader.
 
Eghjorten har 12 kurve af højeste standard, men ønsker at anskaffe 6 yderligere kurve, så banens 18 huller alle har samme
høje standard. Den sidste kurv skal erstatte den nuværende opvarmningskurv, der er ved at være slidt. Denne type kurv
(Prodigy T1) overgår banens ældste model i både spilkvalitet og holdbarhed, og spiller en nøglerolle for at klubben kan
højne oplevelsen af banen for medlemmer og banens øvrige brugere. Med nye tee-pads og kurve er Eghjorten sikret i
mange år fremover.
 
Foreningen har mulighed for at yde 3.500 kr. i egenbetaling og vil stå for montering og installering af kurvene og tee-
pads. Tee-pads er en platform af træ, fyldt med stabilgrus og beklædt med kunstgræs, hvor spillerne står ved første kast
mod kurven på de forskellige huller.
 
Budget for kurve og tee-pads
7 x Prodigy T1 3.333 kr. pr. stk. 23.331,00 kr.

6 x tee-pads 339,15 kr. pr. stk. 2.034,90 kr.

Anskaffelse i alt  25.365,90 kr.

- fradrag af egenfinansiering  3.500,00 kr.

Behov for restfinansiering  21.865,90 kr.
 



Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 
Et eventuelt tilskud vil kunne finansieres fra Materielpuljen, hvor der 11. februar 2021 resterer 120.000 kr. (Budget 2021:
120.000 kr.)

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 11-02-2021
Folkeoplysningsudvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Ansøgning om støtte til kurve og tee-pads



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til Online Barselslaboratorier - Salto

21/1590

Indstilling
Ansøgningen har ikke været behandlet i underudvalget, da ansøgningen er modtaget efter underudvalgsmødet er blevet
afholdt.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Salto om tilskud på 15.000 kr. til at
udvikle og afholde 8 Online Barselslaboratorier med start i uge 8 i 2021.
 
Under den lange nedlukning af Danmark pga. covid-19 restriktioner, er der mange barslende, der mangler kontakt og
mulighed for vidensdeling – både med andre barslende og fagfolk - med deraf følgende risiko for ensomhed, mistillid til
egne evner og negative tanker om fremtiden.
 
Salto vil skabe en online-udgave af deres populære Barselslaboratorier, hvor småbørnsforældre mødes om spændende
barselsrelevant emne, får viden fra en fagperson, deler spørgsmål og bekymringer omkring livet med et lille barn og
finder et nyt fællesskab med andre barslende.
 
Et Barselslaboratorie er 1 times møde mellem en oplægsholder og gravide/barslende - en kombination af oplæg og dialog
om fx babyers søvn, overgangskost (fra mælk til grød), babyhjernens udvikling, børnemotorik, parforhold osv. Salto har et
stort netværk og kan invitere nogle interessante gæsteundervisere.
 
Der vil deltage max 10 personer pr. gang så mødet bliver nærværende og med god mulighed for sparring. I en tid hvor
mange familier er økonomisk trængte, er det vigtigt for Salto at kunne tilbyde Barselslaboratorierne gratis til familierne,
så alle har lige mulighed for at kunne deltage. Der er stor ulighed i sundhed, hvorfor Salto helst vil undgå brugerbetaling.
 
Salto håber på, når restriktionerne bliver lempet, at kunne mødes og holde Barselslaboratorier i Saltos café på
Nordstensvej der ligger  i forbindelse med Støberihallen. Hvis nedlukningen fortsætter, vil Salto afsøge muligheden for at
søge støtte, så barselslaboratorierne fortsat kan afholdes gratis.
 
Erfaringen som Salto får ved at afholde online laboratorier, kan Salto benytte fremover og det giver mulighed for at nå
nogle grupper af barslende, der af forskellige årsager har svært ved at komme ud af døren med en baby og møde fysisk op
til Barselslaboratorier i Saltos café.
 
 
Budget for 8 Online Barselslaboratorier:
Udvikling af koncept og administration 4.000 kr.

Honorar til oplægsholdere 6.000 kr.

Markedsføring 1.600 kr.

Zoom platform 400 kr.

Vært/teknisk ansvarlig 3.000 kr.

I alt 15.000 kr.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 
Et eventuelt tilskud vil kunne finansieres fra Udviklingspuljen, hvor der 11. februar 2021 resterer 80.000 kr. (Budget
2021: 80.000 kr.)

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 11-02-2021



Folkeoplysningsudvalget besluttede at udsætte sagen til næste møde og invitere ansøger til at forelægge projekterne for
udvalget. Udvalget har behov for at få en mere detaljeret beskrivelse af projekterne.
 
 

Bilag

Ansøgning om tilskud til online barselslaboratorier - Salto



Punkt 4: Ansøgning om tilskud til Online Legestue-rytmiksamlinger - Salto

21/1595

Indstilling
Ansøgningen har ikke været behandlet i underudvalget, da ansøgningen er modtaget efter underudvalgsmødet er blevet
afholdt.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Salto om tilskud på 8.900 kr. til at
udvikle og udføre 8 Online Legestue-rytmiksamlinger med start i uge 8 i 2021.
 
Under den lange nedlukning af Danmark på grund af covid-19 restriktioner, er babyer og forældre på barsel blevet isoleret
og har nærmest ingen kontakt med andre ligesindede. Med dette følger en stor risiko for at komme ind i en negativ spiral
af ensomhed, manglende inspiration/motivation og mistillid til egne evner. Men babyer har brug for stimulation og er dybt
afhængige af at deres forældre holder gejsten oppe!
 
Salto ønsker at udvikle en online-udgave af legestue-rytmiksamlingen, som Salto under normale omstændigheder afholder
hver onsdag. 
 
En ”Legestue-rytmiksamling” er 20-30 min. børnesange, rim/remser/fagter og motoriske lege.
Til online-udgaven udvider Salto undervisningen ved at udlevere tekster, henvise til youtube-klip og gode bøger, så
forældrene kan fortsætte hyggen derhjemme. Salto vil gøre brug af de undervisere, der plejer at står for
rytmiksamlingerne, så det er et kendt ansigt børnene møder på skærmen.
Der vil kunne deltage max. 20 børn og voksne pr. gang, så rytmiksamlingen bliver nærværende og man kan se hinanden.
Op til 160 personer kan få glæde af projektet.
I en tid hvor mange familier er økonomisk trængte er det vigtigt for os både at kunne tilbyde Legestue-rytmiksamlingerne
gratis til familierne, så alle har lige mulighed for at deltage.
Salto vil genoptage legestue-rytmiksamlingerne, når man igen må mødes fysisk. Erfaringen som Salto får ved online
undervisningen kan benyttes fremover, da de giver Salto mulighed for at nå nogle grupper af barslende, der af forskellige
årsager har svært ved at komme ud af døren med en baby og møde op fysisk til Saltos arrangementer.
 
 
Budget for Online Legestue-rytmiksamling:
Udvikling af koncept og administration 2.000 kr.

Honorar til underviser 2.400 kr.

Teknisk udstyr: webcam, headset
(kan benyttes til anden online-undervisning) 2.500 kr.

Markedsføring 1.000 kr.

Zoom platform 200 kr.

Vært/teknisk ansvarlig 800 kr.

I alt 8.900 kr.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
Et eventuelt tilskud vil kunne finansieres fra puljen til særlige formål for børn og unge, hvor der 11. februar 2021 resterer
25.000 kr. (Budget 2021: 25.000 kr.)

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 11-02-2021



Folkeoplysningsudvalget besluttede at udsætte sagen til næste møde og invitere ansøger til at forelægge projekterne for
udvalget. Udvalget har behov for at få en mere detaljeret beskrivelse af projekterne.
 

Bilag

Ansøgning om tilskud til Online Legestuesamling fra Salto



Punkt 5: Beregning af aktivitetstilskud og lokaletilskud samt fordeling af tid
i haller og sale i 2021

20/13289

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at udvalget godkender at:
 
1)      der ved beregning af aktivitetstilskud i 2021 benyttes de medlemstal der lå til grund for tildeling af tilskud i 2020
2)      udbetaling af driftstilskud til lokaler i 2021 beregnes ud fra faktiske afholdte udgifter i 2020 (undtaget
rideklubberne)
3)      fordelingen af tider i haller og sale fortsætter uændret i sæson 2020/2021.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at sikre at folkeoplysende foreninger ikke stilles ringere i forhold til aktivitetstilskud, driftstilskud
til lokaler og tildeling af tid i haller og sale på grund af konsekvenserne af COVID-19.
 
Det generelle billede er, at kultur-, idræts- og fritidslivet er hårdt ramt af aktivitetsnedgang og dermed også økonomisk.
De nationale restriktioner for at modvirke COVID-19 har gjort det vanskeligt at planlægge og gennemføre aktiviteter.
 
Foreningerne kan derfor have haft vanskeligt ved at opretholde deres medlemstal og deres aktivitetsniveau. For at
understøtte foreningerne og deres mulighed for fremadrettet at tilbyde aktiviteter foreslår forvaltningen, at benytte de
medlemstal der lå til grund for tildeling af tilskud og fordeling af tider i haller og sale i 2020. For så vidt angår
driftstilskud til lokaler foreslår forvaltningen at beregne udgifterne ud fra faktiske udgifter og se bort fra
aktivitetstimetallet.
 
Aktivitetstilskud for børn og unge under 25 år
Tilskud til aktiviteter beregnes pr. medlem i foreningen ud fra de senest medlemstal pr. 31 december. Da flere foreninger
kan have et fald i medlemstallet på grund af corona vil beregningen af tilskud i 2021 tage udgangspunkt i det medlemstal
der lå til grund for beregningen af aktivitetstilskuddet i 2020.
 
Driftstilskud til lokaler for børn og unge under 25 år
Tilskud til lokaleudgifter beregnes ud fra foreningernes aktivitetstimer eller de faktiske afholdte lokaleudgifter afhængig
af hvilken post der er mindst. I 2020 ville det for flere foreninger betyde at beregningen skulle tage udgangspunkt i
aktivitetstimetallet. Beregningen i 2021 vil tage udgangspunkt i de faktiske afholdte udgifter i 2020 (undtaget
rideklubberne).
 
Fordeling af tider i haller og sale
Fordelingen af tider tager bl.a. udgangspunkt i antallet af medlemmer. Da sæson 2020/2021 kun i begrænset omfang har
kunnet gennemføres vil fordelingen af tider fortsætte uændret i 2021/2022.
 
For både tilskud og fordeling af tider vil foreningerne kunne indsende begrundet ansøgning om at fravige ovenstående
såfremt der er særlige forhold, der gør sig gældende.
 
For så vidt angår foreninger, der er etableret i løbet af 2020 vil disse indgå i beregningerne med deres seneste opgjorte
medlemstal.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 11-02-2021
Folkeoplysningsudvalget godkendte at;
 
1)      der ved beregning af aktivitetstilskud i 2021 benyttes de medlemstal der lå til grund for tildeling af tilskud i 2020
2)      udbetaling af driftstilskud til lokaler i 2021 beregnes ud fra faktiske afholdte udgifter i 2020 (undtaget rideklubberne
og Alsønderup Idrætsforening)
3)      fordelingen af tider i haller og sale fortsætter uændret i sæson 2021/2022.



Punkt 6: Praksis for registrering i foreningsregister

21/1213

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter praksis for registrering i Hillerød Kommunes
foreningsregister.

Sagsfremstilling
Medlem af Folkeoplysningsudvalget og byrådsmedlem fra Venstre Thomas Elong har ønsket at få sat en sag på
dagsordenen om praksis for registrering i Hillerød Kommunes foreningsregister.
 
Hillerød Kommune benytter systemet WorkForcePlanner (WFP) som lokalebookingsystem og foreningsregister på det
folkeoplysende område. Information om bookingsystemet er beskrevet på kommunens hjemmeside under Borger ?
Kultur, idræt og frivillighed ? Foreninger og aftenskoler ? Booking og foreningsregister – WFP.
 
Adgang til foreningsregisteret WFP sker gennem kommunens hjemmeside, hvor der er oprettet selvbetjeningslinks.
 
Foreninger bliver oprettet i WFP, når de søger om at blive godkendt som forening i Hillerød Kommune eller søger om
kommunalt tilskud eller om at låne et kommunalt lokale.
 
De foreninger, der ikke søger om godkendelse som forening eller søger om tilskud eller lån af lokaler oprettes ikke i WFP.
 
Foreningen der oprettes i WFP skal godkende, at foreningsoplysningerne bliver vist offentligt. Foreningen har ansvaret for
selv at opdatere foreningsoplysningerne. Forvaltningen oplever ofte, at oplysningerne ikke bliver opdateret af
foreningerne. De foreninger, som forvaltningen er i kontakt med løbende er ofte opdateret, da foreningen har behov for en
kommunal ydelse.
 
Der er foreningsfrihed i Danmark, og mange foreninger har ikke kontakt med kommunen og har derfor ikke behov for at
være godkendt af kommunen eller oprettet i det kommunale foreningsregister.
 
Hvilke oplysninger registreres i kommunens foreningsregister?

Foreningens navn, adresse, tlf., mail og hjemmeside (hvis det haves)
Personer tilknyttet foreningen med navn, adresse, tlf. og mail. Som minimum registreres formanden. Øvrige
personer [HP1]kan fx være kasserer, kontaktperson, træner, bookingansvarlig, bestyrelsesmedlem m.m.

 
Hvilke foreninger bliver registreret i kommunens foreningsregister?

Foreninger, der søger om godkendelse som folkeoplysende foreninger
Foreninger, der søger om godkendelse til lån af kommunale lokaler og anlæg
Foreninger og andre, som kommunen har samarbejde med
Foreninger som ønsker at søge tilskud

 
Hvilke andre foreninger og sammenslutninger registreres, der ikke er folkeoplysende foreninger?

Politiske foreninger hvis de benytter kommunale lokaler
Kommunale institutioner for at kunne benytte kommunale lokaler efter kl. 16 (foreningernes tid)
Frivillige sociale foreninger for at kunne benytte kommunale lokaler andre steder end i Frivilligcenteret

 
Foreninger der er oprettet som frivillige sociale foreninger efter lov om social service har deres tilknytning til
FrivilligCenter Hillerød og er registreret i FrivilligCenteret, der har deres eget foreningsregister.
 
Oversigt over lokalråd ligger på kommunens hjemmeside under Indflydelse og politik ? Bliv hørt ? Lokalråd.

[HP1]leder, kasserer, kontaktperson, næstformand, revisor, formand, sekretær, bestyrelsesmedlem, træner, suppleant,
gruppeleder, bookingansvarlig



Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 11-02-2021
Folkeoplysningsudvalget drøftede praksis for registrering i kommunens foreningsregister. Udvalget besluttede, at der via
kommunens facebookside og nyhedsbreve skal gøres opmærksom på, at det er muligt for foreninger, at lade sig registrere
i kommunens foreningsregister.



Punkt 7: Gensidig orientering

21/343

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Folkeoplysningsudvalgets medlemmer og forvaltningen orienterer om sager af interesse for
udvalget.
 
Folkeoplysningsudvalget vil bl.a. blive orienteret om:
 

udbetaling af aktivitetstilskud for 2020
udbetaling af tilskud til aftenskolerne i 2021.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 11-02-2021
Folkeoplysningsudvalget tog følgende punkter til efterretning;
 

udbetaling af aktivitetstilskud for 2020
udbetaling af tilskud til aftenskolerne i 2021
udbetaling af tilskud til aftenskolerne i 2021 overskud for 2020 er blevet overført med 77.000 kr. til budget 2021
foreningsaften afholdes digitalt den 11. februar 2021 fra kl. 19 til 20.



Punkt 8: Godkendelse som folkeoplysende forening - Danmarks-Samfundet
Hillerød

21/377

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at orientere Folkeoplysningsudvalget om, at forvaltningen har godkendt Danmarks-Samfundet
Lokalforening for Hillerød og Omegn som folkeoplysende forening i Hillerød Kommune.
 
Danmarks-Samfundets formål er at udbrede kendskabet til og anvendelsen af Dannebrog som et nationalt symbol for
dansk kultur, fællesskab og identitet.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 11-02-2021
Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Vedtægter



Punkt 9: Godkendelse som folkeoplysende forening - Foreningen Bevar
Hillerød

20/19350

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at orientere Folkeoplysningsudvalget om, at Kultur, Idræt og folkeoplysning administrativt har
godkendt Foreningen Bevar Hillerød som folkeoplysende forening i Hillerød Kommune.
 
Foreningens er medlem af Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur og har til formål at virke for bevaring af
bygninger, bybilleder og landskaber i Hillerød By, der må anses for at være bevaringsværdige.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 11-02-2021
Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Vedtægter for Foreningen Bevar Hillerød



Punkt 10: Generationernes Kvarter i Favrholm - visionsgrundlag og tidligt
byggeudvalg

20/15531

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Omsorg
og Livskraftsudvalget på møderne den 2.-3 februar 2021:

1. tager en indledende drøftelse af udkastet til forundersøgelse/visionsgrundlag for Generationernes Kvarter
2. udpeger udvalgsformanden til repræsentant i et tidligt byggeudvalg for Generationernes Kvarter

 
Direktionen indstiller, at økonomiudvalget på mødet den 10. februar:

1. tager en indledende drøftelse af udkastet til forundersøgelse/visionsgrundlag for Generationernes Kvarter

 
Det tidlige byggeudvalg består af økonomiudvalget og formændene for de fire fagudvalg. Udvalgsformændene bringer
udvalgenes overvejelser ind i byggeudvalget. Formanden for økonomiudvalget er formand for byggeudvalget.
 
Direktionen indstiller, at Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget samt Folkeoplysningsudvalget

1. tager sagen til efterretning

Sagsfremstilling
I budgetaftalen for 2021-2024 blev det besluttet, at forvaltningen skal arbejde videre med udvikling af Generationernes
Kvarter i Favrholm, og at forvaltningen skal vende tilbage med et anlægsønske til budget 2022-25. Det blev nævnt, at
Generationernes Kvarter skal have flest mulige fællesområder mellem plejehjem og daginstitution og plads til kultur- og
fritidsaktiviteter for borgerne i bydelen.
 
Ønsket blev videreudviklet på det digitale inspirationsmøde den 16. september 2020 og under fagudvalgenes behandling
af sagen på møderne den 3.-4. november 2020.
 
Forvaltningen har tidligere orienteret udvalgene om, at der i henhold til tidsplanen vil foreligge et udkast til
visionsdokument til udvalgsmøderne i februar 2021. På den baggrund fremsendes hermed et udkast til
forundersøgelse/visionsgrundlag for Generationernes Kvarter.
 
Det skal understreges, at det netop er en forundersøgelse/et visionsgrundlag, og at det egentlige arbejde med at
konkretisere projektet først påbegyndes, hvis projektet vedtages i budgettet.
 
Hovedafsnittene i materialet omhandler de tre hovedelementer i Generationernes Kvarter: fælleszonen, plejehjemmet og
dagtilbuddet. Dertil kommer afsnit om særlige opmærksomhedspunkter, som der skal arbejdes videre med, placering,
arkitektur mm.
 
Forslag til økonomi for projektet kan først fremlægges i det anlægsønske, der skal afleveres i april 2021.
 
Der vil blive arbejdet videre med udkastet til forundersøgelse/visionsgrundlag frem til april, hvor udkastet vil blive
færdiggjort samtidig med aflevering af anlægsønsket.
 
Realiseringen af Generationernes Kvarter forudsætter også etablering af vej- og stiforbindelser og evt.
regnvandshåndtering i det omkringliggende område, samt udarbejdelse af en masterplan for byudviklingen i området (jf.
kommuneplanen). Derfor vil der ligeledes til april blive udarbejdet et anlægsønske for det omkringliggende områdes veje,
stier og evt. regnvandshåndtering, og der vil blive arbejdet videre med en proces for masterplanen.
 
For at sikre politisk inddragelse og ejerskab i Generationernes Kvarter på tværs af de ansvarlige udvalg nedsættes et
tidligt byggeudvalg.
 
Byggeudvalget vil bestå af hele økonomiudvalget samt formanden for: Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og
Ungeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Omsorg og Livskraftsudvalget. Formandsskabet varetages af formanden for



økonomiudvalget.
 
Det tidlige byggeudvalg vil sikre et fælles tværgående blik på projektet, der netop er karakteriseret ved at gå på tværs af
fagområderne. På forvaltningsniveau findes en tilsvarende tværgående organisering af projektet, i form af en styregruppe
og en arbejdsgruppe med en repræsentant for hver af de berørte afdelinger.
 
Første møde i det tidlige byggeudvalg vil så vidt muligt blive holdt i februar. Mødet holdes virtuelt.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-02-2021
Udvalget godkendte indstillingen og videregav pointer til forvaltningens videre arbejde.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-02-2021
Udvalget godkendte indstillingen og videregav pointer om muligheder for idræt og bevægelse i Generationernes Kvarter
til forvaltningens videre arbejde.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 03-02-2021
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 03-02-2021
Udvalget drøftede sagen, jf. punkt 1 og godkendte indstillingens punkt 2.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 03-02-2021
Udvalget drøftede sagen, jf. punkt 1 og godkendte indstillingens punkt 2.

Beslutning i Byggeudvalg - Generationernes Kvarter den 10-02-2021
Byggeudvalget drøftede sagen og besluttede at:
 

Sagen skal på byggeudvalget igen til april 2021
De fagudvalg der ønsker det, skal have mulighed for at se sagen i marts 2021
Nikolaj Frederiksen (C) og Tue Tortzen (Ø) bliver en del af byggeudvalget
Byggeudvalget kan placeres på andre tidspunkter end før økonomiudvalgsmødet

 
Byggeudvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.

Beslutning i økonomiudvalget den 10-02-2021
Økonomiudvalget godkendte byggeudvalgets indstilling og sender sagen videre til Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 11-02-2021
Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Forundersøgelse/visionsgrundlag for Generationernes Kvarter

Bilag Forundersøgelse/visionsgrundlag

Kommentarer til forundersøgelse/visionsgrundlag, version 2
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